
 

SERVIZIO PROPONENTE: Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche

Allegati:
1) nota prot. n. PG/2016/26887 del 5 Maggio 2016.
2) programma del corso 

Referente dell'Istruttoria
Rag.  G. Pala

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Renato Uleri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  17/06/2016  al

01/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 345 del 13/06/2016

Oggetto: Trasporto animali vivi. Corso di formazione rivolto agli allevatori

PROPOSTA N° 291 DEL 17/05/2016

Servizio: Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche

REFERENTE ISTRUTTORIA: Rag.  G. Pala

IL DIRIGENTE: Dott. Renato Uleri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con nota prot. n. PG/2016/26887 del 5 Maggio 2016, allegata alla presente con il n.1 al

presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale,  del Direttore del
Servizio Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche, ha comunicato al Direttore
del Servizio di Sanità Pubblica e Veterinaria e Sicurezza Alimentare, conformemente
alla  procedura,  le  date  per  la  realizzazione di  un  corso di  formazione da tenersi  in
Oristano, rivolto agli autotrasportatori di animali vivi;

 il  suddetto  corso  si  inserisce  all'interno  di  un  piano  di  formazione  rivolto  agli
autotrasportatori concernente la protezione degli animali durante il trasporto, così come
previsto dal Reg. CE n. 1/2005 del Consiglio del 22/12/2004;

ACCERTATO che
 il corso  di  formazione  in  argomento  sarà  organizzato  in  più  moduli  a  seconda  del

numero delle richieste pervenute, e alla fine del corso , della durata di almeno 12 ore,
verrà rilasciato  un  patentino  abilitante  ai  partecipanti  che avranno  superato  l'esame
finale;

 il personale docente sarà composto esclusivamente da Dirigenti Veterinari del Servizio
Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche dell'Asl di Oristano

 le somme incassate a titolo di iscrizione verranno utilizzate dal  Servizio Igiene degli
Allevamenti e Produzioni Zootecniche per l'acquisto di attrezzature informatiche arredi,
compensi ai docenti ed al segretario del corso

 Il  Dott.  Renato  Uleri,  Direttore  del  Servizio  Igiene  degli  Allevamenti  e  Produzioni
Zootecniche  dell'Asl  di  Oristano,  è  il  Direttore  del  corso  nonché  il  responsabile  del
progetto;

RITENUTO  di nominare, su proposta del Direttore del corso, il  Dott. Dessì Piero quale Vice
Direttore, e come docenti il Dr. A. Marchi, Dr. A. Mureddu ed il Dr. G. Sedda, Dirigenti Veterinari
del Servizio Igiene degli  Allevamenti  e delle Produzioni  Zootecniche,  il  Sig. Pitzalis Roberto
quale Esperto Conducente/Autotrasportatore ed il  Rag. G. Pala Collaboratore Amministrativo
Professionale Esperto del Servizio Veterinario della Asl di Oristano quale Segretario del corso;

VISTO  il programma  del  corso   che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale (allegato n. 2);



DATO ATTO che: 
 il corso sarà effettuato presso i locali dell'ex Teatro San Martino di Oristano, in Via Ciutadella

de Menorca n.3; 
 il corso non graverà economicamente sull'Azienda, ma sarà completamente autofinanziato e

che i richiedenti potranno parteciparvi dietro presentazione di apposita domanda da inviare al
Direttore del Servizio Igiene degli allevamenti e Produzioni Zootecniche, con allegata ricevuta
di versamento di €. 150,00 effettuata tramite versamento bollettino c.c.p sul c/c n. 12424099
intestato ASL di Oristano:

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n°10/06;

VISTA la L.R.n° 3 del 07/08/2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di approvare la  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Igiene degli  Allevamenti  e  Produzioni
Zootecniche per la realizzazione del corso in argomento;

b) Di stabilire che la  quota  per  singolo  partecipante  è di  €.  150,00 e dovrà essere versata
tramite  c.c.p.  n.  12424099   intestato  Azienda  Sanitaria  locale  n.5  Or,  con  la  causale
“Partecipazione corso trasporto animali vivi”;

c) Di  stabilire  che  dal  presente  provvedimento  non  deriva  alcun  onere  a  carico  dell'Asl  di
Oristano, e che per l'acquisto di materiale informatico, cancelleria, compenso ai Docenti ed al
Segretario,  il  Servizio  Igiene  degli  Allevamenti  e  Produzioni  Zootecniche,  provvederà
direttamente con successivi atti utilizzando le quote versate dagli autotrasportatori al momento
dell'iscrizione al corso;

d) di incaricare come docenti il Dr. A. Marchi, Il Dr. A. Mureddu e d il Dr. G. Sedda e, come
Segretario il Rag. G. Pala;

e) Di approvare il programma del corso allegato alla presente deliberazione (allegato n. 2);

f) di  stabilire  che  i  corsi  dovranno  essere  organizzati  in  collaborazione  con  '  U.O.  di
Formazione continua dell'ASL di Oristano;

g) di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Igiene  degli  Allevamenti  e  Produzioni
Zootecniche, al Direttore del Dipartimento di Prevenzione, all'U.O. di formazione continua,
al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  per  gli  adempimenti  di  rispettiva
competenza.

      
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                              IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott. Luciano Oppo                                                                  Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

